


MAGELLAN je moderní bezdrátový zabezpečovací systém 
vyvinutý pomocí nejnovějších technologií, který spolu s vysokou 
úrovní profesionálního zabezpečení nabízí další mnohostranné 
využití. MAGELLAN má vestavěný radiopřijímač, budík, hands-free 
telefon i hlasovou schránku. S Vaším systémem MAGELLAN se můžete 
telefonicky spojit, ať jste kdekoli. Zjistíte aktuální stav zabezpečení 
(MAGELLAN podá hlasovou zprávu), předáte vzkaz do hlasové 
schránky svým blízkým nebo se rozhodnete využít nadstavbu X10 
HOME AUTOMATION pro dálkové ovládání vytápění, klimatizace, 
závlahového systému nebo jiného připojeného zařízení. Elegantní 
design uspokojí i nejnáročnější požadavky.

MAGELLAN je vynikajícím řešením zabezpečení pro byty, rodinné 

domy i komerční objekty. Celý systém je bezdrátový – ovládací 
panel můžete umístit na libovolné místo a v budoucnu dle potřeby 
přeinstalovat jinam. Panel připojíte běžným způsobem k elektrické 
a telefonní síti. Jednotlivé detektory jsou vhodně umístěny v hlídaných 
místnostech. Chrání nejen vstupy/výstupy (okna, dveře), ale poskytují 
i komplexní prostorovou ochranu. Zaznamenají-li narušení, podávají 
okamžitě poplachovou zprávu do ústředny systému MAGELLAN, ta 
aktivuje sirénu a zároveň předává telefonickou zprávu uživateli nebo 
na pult centrální ochrany.

Instalaci zabezpečovacího systému MAGELLAN doporučujeme 

svěřit odborné koncesované firmě. Jedině tak získáte garanci, že 
systém byl korektně instalován v souladu s platnými normami a bude 
akceptován i Vaši pojišťovnou. 

ZÁKLADNÍ VÝHODY SYSTÉMU 
MAGELLAN

» jednoduchá a rychlá instalace 

bez nutnosti zásahu do objektu 

(sekání kabelů a rozvodů)

» intuitivní a snadné ovládání 

včetně hlasového MENU v češtině

» jedinečný design, 

vhodný i do nejnáročnějších interiérů

» řada užitečných doplňkových 

uživatelských funkcí 

– mnohostranný pomocník:

• hlasitý (hands-free) telefon

• vestavěné FM rádio

• hlasová schránka

• hodiny + budík

• tísňové volání „PANIK“

• domácí automatizace

» dálkové ovládání z mobilu, telefonu

» vše v české verzi

MODEL MG-6060



ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉM
Zabezpečovací systém MAGELLAN tvoří hlavní ovládací panel 

s nabídkou uživatelského menu a řada bezdrátových detektorů (různé 
dveřní kontakty, analogové a digitální infračervené detektory pohybu, 

detektor kouře, venkovní digitální pohybový detektor a klíčenka). 
Máte-li již nainstalován jiný bezpečnostní systém, můžete MAGELLAN 

využít jako nezávislou radiovou nadstavbu, která rozšíří působnost 
zabezpečení, aniž budou prováděny stavební zásahy ve Vašem interiéru.

Základní vlastnosti systému MAGELLAN:
» rozsah: 16 bezdrátových zabezpečovacích zón
» 256 poplachových událostí zaznamenaných v paměti
» až 16 uživatelů, každý má svůj přístupový kód a může být vybaven 

klíčenkou pro dálkové ovládání 
» jednoduché ovládání pomocí dálkového ovladače - klíčenky: 
 1 tlačítko pro PANIK volání (okamžitý zásah v případě ohrožení, 

požáru nebo zdravotní indispozice)
 1 aktivační tlačítko pro zapnutí / vypnutí bezpečnostního systému
» hlasové zprávy, komunikace:
 MAGELLAN umí zavolat na 2 předvolená telefonní čísla a podat 

hlasovou zprávu, že byl vyhlášen poplach v objektu
 MAGELLAN podá bezodkladně hlasovou zprávu, použil-li někdo 

klíčenku v tísňovém režimu Panik (např. v případě náhlé zdravotní 
indispozice); zavolejte Váš MAGELLAN a prostřednictvím jeho 
vnitřního mikrofonu můžete hovořit s osobou v tísni 

 MAGELLAN zaznamená Vaše telefonní číslo a přiřadí k němu 
Váš vzkaz.

 MAGELLAN pošle poplachovou zprávu na pult centrální ochrany 
a stálá bezpečnostní služba zajistí adekvátní zásah proti narušiteli 
nebo v případě tísně



NABÍDKA PRO UŽIVATELE

HLASITÝ TELEFON 
MAGELLAN je připojen na telefonní síť a poslouží Vám 
jako hlasitý (hands-free) telefon. Můžete vytočit číslo či 
naopak hovor přijmout a komunikovat pohodlně přes 
vnitřní mikrofon.

BUDÍK
Nastavte požadovaný čas 
a MAGELLAN Vás spolehlivě a citlivě 
probudí – zvukový signál nebo 
rozhlasovou stanici si zvolíte sami. 

VESTAVĚNÉ RÁDIO 
Nalaďte si svou oblíbenou 
stanici na frekvenci FM 
a zaposlouchejte se do kvalitně 
reprodukované hudby. Máte 
možnost uložit do paměti až 15 
stanic. 
MAGELLAN umí automaticky 
zapnout rádio poté, co 
zapnete zabezpečovací systém 
a opustíte Váš byt, chcete-li 
vytvořit dojem, že je stále 
někdo přítomen. 



HLASOVÁ SCHRÁNKA
MAGELLAN se stane informačním 
centrem Vaší rodiny, místem, kde 

si můžete vyměňovat potřebné 
vzkazy. Ovládání hlasové schránky je 
jednoduché – postačí jedno tlačítko. 

Vzkaz můžete nahrát přímo přes 
mikrofon nebo i dálkově pomocí 

libovolného telefonu. Blikající LED 
dioda upozorní, že je zaznamenána 
zpráva. Zbývá jen stisknout tlačítko 

a poslouchat.

TELEFONOVÁNÍ S MAGELLANEM
MAGELLAN můžete odkudkoli zavolat a: 
» přesvědčit se v jakém režimu se zabezpečovací systém právě nachází – MAGELLAN Vám 

podá přesnou hlasovou zprávu
» zapnout nebo vypnout zabezpečovací systém
» vyslechnout, co se děje v místnosti, kde je MAGELLAN umístěn a pohovořit s tím, kdo je 

právě přítomen
» zapnout nebo vypnout připojený systém, např. osvětlení, vytápění, klimatizaci, zavlažování 

trávníku apod. 
» zanechat vzkaz v hlasové schránce



A JAK BUDE MAGELLAN KOMUNIKOVAT S VÁMI ? 
Nemusíte studovat Váš zabezpečovací systém. MAGELLAN Vám sám řekne, která zóna je 

otevřena a co všechno musíte provést, aby bylo možné systém uvést do zapnutého stavu. 
Ušetříte tak čas, který byste museli věnovat listování v manuálu. 

MAGELLAN k Vám promluví česky, nabídne Vám textovou zprávu na LCD displeji nebo na 
sebe upozorní světelnou signalizací pomocí zabudované LED diody.

Díky digitálnímu zpracování zvuku k Vám bude MAGELLAN hovořit jasně a srozumitelně. 
Můžete si naprogramovat hudbu či zvukové efekty 

obdobně jako u Vašeho mobilu či počítače.
Kvalitní displej, výstižné textové zprávy a přehledné 

menu Vám pomohou k rychlé orientaci. 
Na zprávu v hlasové schránce Vás upozorní světelná signalizace.

JE SLOŽITÉ SYSTÉM OVLÁDAT ?
I když doposud nemáte zkušenosti s ovládáním 
zabezpečovacího systému, neočekávejte technické obtíže. Ačkoli 
nabízí MAGELLAN celou řadu užitečných funkcí, je navržen tak, 
abyste jej mohli ovládat jednoduše a intuitivně. Menu na displeji 
je členěno přehledně. Hlasové instrukce Vaše počínání usměrní.
K zapnutí a vypnutí systému můžete použít klasický číselný kód. 
Nechcete-li si ho pamatovat, máte k dispozici klíčenku s dálkovým 
ovládáním. Ta Vám v případě bezprostředního 
ohrožení poslouží i jako tísňové PANIK tlačítko k vyslání 
urgentního signálu buď na pult centrální ochrany nebo 
na předem naprogramovaná telefonní čísla. Tímto může 
uživatel v tísni přivolat policii, hasiče, lékařskou pomoc, 
popřípadě blízkého člověka. Klíčenka může sloužit 
i jako ovladač pro garážová vrata či osvětlení.



Komplexní bezdrátová 
zabezpečovací ústředna 

(MG-6060)

Dveřní kontakt s větším 
dosahem a dalším vstupem 

(MG-DCT1)
Detekce otevření dveří a oken

dosah: cca 35 m

Mini-dveřní kontakt 
(MG-DCT2)

Detekce otevření dveří a oken
dosah: cca18 m

Klíčenka s podsvícením
(MG-REM)

Ovládání systému
dosah: cca 30 m

Detektor kouře 
(SD738)

Detekce vznikajícího požáru
dosah: cca 30 m

Analogový PIR detektor 
odolnost vůči zvířatům 

do cca 18 kg
(MG-PMD1P)

Prostorová detekce pohybu
dosah: cca 35 m

Digitální duální PIR detektor 
s vysokou odolností proti 

zvířatům do cca 40 kg
(MG-PMD75)

Prostorová detekce pohybu
dosah: cca 35 m

Venkovní digitální duální PIR 
detektor s vysokou odolností 
proti zvířatům do cca 40 kg

(MG-PMD75)
Prostorová detekce pohybu

dosah: cca 35 m

by



SKUTEČNÁ 
VELIKOST

Váš dodavatel:


